Y £V U t4. V rs *5"

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование ’’Тайшетский район”

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “Jib'щщ/гЯЯ  2021 года № SA&

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Передача в собственность граждан жилых помещений
муниципального жилищного фонда муниципального образования "Тайшетский район"
в порядке приватизации"

Руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
"Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного
фонда муниципального образования "Тайшетский район" в порядке приватизации",
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 13 ноября 2015
года № 1266 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 4 мая
2016 года № 126, от 18 августа 2021 года № 567) следующие изменения:

1) главу 7 изложить в следующей редакции:
"Глава 7. СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, В ТОМ

ЧИСЛЕ С УЧЕТОМ НЕОБХОДИМОСТИ ОБРАЩЕНИЯ В ОРГАНИЗАЦИИ,
УЧАСТВУЮЩИЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, СРОК

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, СРОК
ВЫДАЧИ ДОКУМЕНТОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ РЕЗУЛЬТАТОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

26. Общий срок предоставления муниципальной услуги в соответствии со статьей 8
Закона Российской Федерации от 4 июля 1991 года№ 1541-1 "О приватизации жилищного
фонда в Российской Федерации" не может превышать двухмесячный срок со дня подачи
документов и заявления.

27. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 24
настоящего административного регламента уполномоченный орган выдает заявителю
договор передачи жилого помещения в собственность граждан или уведомление об отказе
в предоставлении муниципальной услуги.

28. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги
законодательством не предусмотрен.

И.
?

2) главу 8 изложить в следующей редакции:
"Глава 8. ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, РЕГУЛИРУЮЩИХ

ОТНОШЕНИЯ, ВОЗНИКАЮЩИЕ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

29. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с
законодательством.

30. Правовой основой предоставления муниципальной услуги являются следующие
нормативные правовые акты:

1) Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации 4 августа 2014 года, №4, ст. 4398);

2) Жилищный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации 3 января 2005 года, №1, (часть 1), ст. 14, Российская газета, № 1,
12 января 2005 года, "Парламентская газета", № 7-8, 15 января 2005 года);

3) Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ "О введении в действие
Жилищного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 3 января 2005 года, №1 (часть 1), ст. 15, Российская газета, № 1, 12 января
2005 года, Парламентская газета, № 7-8, 15 января 2005 года);

4) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Российская газета
08.10.2003, № 202, Собрание законодательства Российской Федерации, 6 октября 2003
года, № 40, ст. 3822);

5) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" (Российская газета, № 168, 30
июля 2010 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 2 августа 2010 года,
№31,  ст. 4179);

6) Закон Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 "О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации" (Ведомости СНД и ВС РСФСР, 11 июля 1991
года, № 28, ст. 959, Бюллетень нормативных актов, №1, 1992 год);

7) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных"
(Российская газета, № 165, 29 июля 2006 года, Собрание законодательства Российской
Федерации, 31 июля 2006 года, № 31 (1 ч.), ст. 3451, Парламентская газета, № 126-127, 03
августа 2006 года);

8) Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области" (Бирюсинская новь, 5 августа 2005 года, № 31 (9746);

9) решение Думы Тайшетского района от 27 марта 2012 года № 107 "Об
утверждении перечня услуг, которые являются необходмыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание
таких услуг" (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда" № 3, 30 марта 2012 года);

10) Порядок разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район",
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 9 февраля 2011
года № 161 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная
среда" № 3, 22 марта 2011 года);

11) Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района, утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта
2018 года № 129 (Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда" № 8, 5 апреля 2018 года).";

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.